In ca. xvij. vbi dicit̄ in postil. **Q**uē si audire noluerit.
Additio. **M**aledictiōes in hoc ca. cōtēte nō solū sūt
cōminatoriē s̄ etiā p̄phetice: qz oēs p̄t̄ge-
rūt illi p̄lo in sequētib⁹ t̄pib⁹: sed notandū est qz sicut dictum
fuit. s. **L**euif. xvj. in additiōe sc̄da: vbi aliē maledictiones po-
nunt̄: q̄ cōtētis in hoc ca. multū assimulant̄ maledictiōes ibi
dē p̄tēte p̄tinēt ad babilōicā captiuitatē: put ibidē sar fuit ex-
positū. **M**aledictiōes ho in hoc ca. cōtēte p̄tinēt ad hodiernā
captiuitatē iudeoz: quā ipse romanā vocāt: eo qz fuit p̄ roma-
nos icepta: qz etiā cōsummata fuit vastitas tēpli secūdi. et ci-
uitatis hieric. et status eoz destruct⁹: put p̄ **Daniel. ix.** ca. su-

captiuitatis hodie ne excedit nō solū tps sabbatorū: s; etiā tō tū tps durationis vtriusq; templi. vñ in hoc ca. qđ respicit hō diernā captiuitatē nō designat: nec innuit aliqđ tps dētermi- natū huius durationis. Quinto p̄ter hoc qđ maledictiōes cō- tente in leuitico ca. supradictō terminant in cōsolationē. cū ibi dicit: Recordabor federis mei iacob rē. & terre q̄s memor ero. s; ad hoc vt iter habitaret in ea. ¶ In fine ad ostēdendū qđ etiaz post illā captiuitatē essent sub diuino cultu sicut antea. subdit ibidē finaliter: Et recordabor federis mei p̄stini: qñ eduxi eos de terra egypti in cōspectu gentiū: vt essem de^o eoz ego dñs de us. in quo manifeste ostendit qđ illa captiuitas erat terminan- da in cōsolationē: sic qđ dñs habet eos in populū sicut an- tea. Maledictiones xō cōtente in hoc capitulo non terminan- tur in aliquā cōsolationē: sed potius videntur terminari in qđ- dam pessima maledictione: que contingit eis vltimo tpe tem- pli secūdi. s; qđ fuerunt deducti in egyptum & alexandriam in classibus: & hoc per Titū et Vespasianū: & ibi fuerunt in tāta vilitate venundati: quia nō erat qui emeret: vt habetur in hi- storia Josephi: de quo dicitur hic: ¶ Ibi videris in seruos: & an- cillas & non erit qui emat. & post illā finalē maledictionē statī subditur: Hec sunt verba federis que p̄cipit dominus rē. Ex quo patet qđ huiusmodi captiuitas de qua in hoc capitulo lo- quitur non erat terminanda in aliquam cōsolationē. nam de destructiōe ciuitatis & templi secūdi. de quo Daniel. ix. dicit: Et finis eius vastitas. ad designandū qđ nō erat in destructio- ne tēpli secūdi spectanda aliqua cōsolatio restitutiōis. Sexto patet p̄positū ex hoc qđ dicitur in hoc ca. Deducet te dñs & regem quē cōstituas sup te in gentē quā ignoras tu & patres tui. qđ impletū fuit cū herodes rex eoz tpe tēpli secūdi fuit duct^o rō / mā vbi erat gēs quā ignorabāt iudei & patres eoz. nūq; enī legitur qđ patriarche seu p̄bete vel p̄pls israeliti^o in regionē romanā deuenissent. que quidē auctoritas nō potest sane itel- ligi de sedechia qui fuit duct^o in babiloniā per chaldeos: tū qđ de sedechia nō p̄p̄ie dicitur: Regem quē cōstitues sup te. Sedechias autē cōstitut^o erat a deo in q̄strū descēdebat de gene- re dauid: qui fuerat a deo cōstitut^o: vt patet. i. Reg. xvj. tū qđ de gēte chaldaica nō vere dicitur: Quā ignoras tu & p̄res tui rē. ¶ Abzā enī qđ p̄m^o pat fidei fuit: nō ignorauit chaldei: s; in ea fuit natus & inde fuit eductus supra. Gen. xj. ca. De herode nō p̄p̄ie dicitur: Regem quē cōstitues super te: qđ non fuit a deo constitutus: immo contra legem diuinā que p̄hibet alie- nigenā cōstitui in regem. vt supra Deutero. xvij. Similiter de gente romana p̄p̄ie dicitur: Quā tu ignoras & patres tui. ra- tione predicta. Septimo quia p̄positū ex hoc quod dicit in hoc capitulo: Adducet dñs super te gentē de longinq; cuius linguam intelligere nō possis. Constat autē qđ hoc sane intelli- gi nō potest de lingua chaldaica: intelligi xō potest de lingua romana: cuius gentis lingua. s; latina maxime distat a lingua hebraica: vt patet habenti noticiā aliquale p̄dictay linguay. ¶ Octauo patet p̄positū in reconciliatōe quā de^o eis p̄mit

tit seu pronunciat. j. xxx. ca. qđ incipit: Cū enim venerint sup te omnes sermones isti rē. ¶ Pro quo sciendū qđ postq; p̄po- suit moyses in presenti ca. xvij. maledictiones p̄beticas: qđ tēpore templi secūdi iudeis contigerunt: quas insinuat et se interminabiles per aliquā absolutionē generalē toti popu- lo. put dictum fuit statim. s; Consequenter subiungit in. xvij. ca. quedam exhortatoria pertinentia ad statum illius populū vt eos redderet attentos ad maledictiones & benedictiōes si- bi p̄ponendas in monte garicim & in mōte hebal: vt dictū ē p̄cedēti c. ibi: Vocauitq; moyses omnē israelē & dixit ad e. rē. vsq; ad finē ca. Consequenter in predicto. xxx. ca. pronunciat eis qualiter ab ista captiuitate erāt deo reconciliandi. dicens: Cū ergo sup te venient omnes sermones isti rē. s; cōpleta de- / structione ciuitatis & tēpli secūdi. & dispersione populū de qđ- bus agit: vt dictū est: tunc reconciliandi erāt p̄mo et p̄ncipa- liter per penitentiam. de quo dicit: Et ductus penitidine cor- dis in vniuersis gentibus: et reuersus fueris ad deum & obe- dieris ei^o imperijs rē. reducer te dñs de^o tu^o d captiuitate tua ac miseribif tibi. quod manifeste implet in quolibet iudeo: qđ ductus penitidine cordis. de infidelitate & obstinatiōe p̄stia reuersus fuerit ad xpm & obedierit ei^o imperijs: talis enī sta- tim reducit a deo de captiuitate. & de^o ei miseret p̄ grām. & qđ in tali reconciliatōe seu redēptiōe nihil facit distantia localis: s; cur in captiuitate babilonica. Ideo dicit: Si ad cardines celī fueris dissipatus: inde tunc retrahet te domin^o de^o tu^o: & assu- met atq; introducet in terrā quā possiderūt patres tui. s; ter- ram viuentiū. & vt insinuet qualiter predicta penitido cordis saluifera eis deueniret subdit: Circūcidet dominus deus tu- us cor tuum. s; auferendo a te duriciā cordis: per quā doctri- ne saluatoris nō credidisti: & cor seminis tui a te descendit in- telligende sunt spiritualiter: nō autē vt littera primo sonat. cu- tus ratio est: nā si litteraliter intelligerēt sequerēt qđ quicum- q; hebreus esset penitidine ductus ad deum et ei obediret: qđ statim a deo fuisset assumptus & reductus in terrā promissio- nis. sicut antea possidendam: quod est falsum etiam fm eos. nullo enī modo concederent qđ a tempore destructionis tem- pli secūdi vsq; hodie non fuerit aliquis inter eos vere peni- tens: et tamen constat qđ nullus eoz fuit sic reductus modo predicto ad litterā intellecto. Relinquitur igit qđ huiusmodi vltimē cōsolationes intelligende sunt spiritualiter modo p̄- dicto ex quibus omnib^o bene attētis satis patet qđ in dei spe- ctantes presentis captiuitatis redemptionem per messias quē credunt omnes illos simul fore congregaturum false & inani- ter hoc estimant. p̄sens enim captiuitas eozum nullo modo est terminanda: nisi per conuersionem seu penitidinem vni- uersulq; singulorum: vt iam dictum est: quod manifeste con- cordat catholice veritati.